



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PREFEITURA: RECREIO/MG					FOLHA Nº: 1/1		
OBRA: CONSTRUÇÃO PRAÇA ALTO DO ASILO					DATA: 15/09/2023		
LOCAL: AVENIDA ARTUR LIMA BAIRRO ALTO DO ASILO, RECREIO - MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - REGIÃO LESTE - ONERADO - 04/2023				() DIRETA	(X)	INDIRETA	
ISS ADOTADO PELO MUNICÍPIO: 3%					LDI	23,32%	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					R\$ 1.798,88
1.1	SETOP - ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m2	4,50	R\$ 324,16	R\$ 399,75	R\$ 1.798,88
2		PRAÇA ALTO DO ASILO					R\$ 199.914,09
		URBANIZAÇÃO					R\$ 154.908,57
2.1	SETOP - ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	m	269,14	R\$ 58,06	R\$ 71,60	R\$ 19.270,42
2.2	SETOP - ED-50417	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	m2	747,85	R\$ 64,87	R\$ 80,00	R\$ 59.827,89
2.3	SETOP - ED-50566	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	m2	246,44	R\$ 35,83	R\$ 44,19	R\$ 10.890,09
2.4	SETOP - ED-9320	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	m2	246,44	R\$ 138,33	R\$ 170,59	R\$ 42.039,82
2.5	COTAÇÃO - 03	PISO EMBORRACHADO PLAYGROUND 100X100X3CM DIVERSAS CORES	m2	73,86	R\$ 251,20	R\$ 309,78	R\$ 22.880,35
3		CANTEIRO					R\$ 14.118,48
3.1	SETOP - ED-48230	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 20CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m2	32,66	R\$ 163,84	R\$ 202,05	R\$ 6.598,95
3.2	SETOP - ED-50525	PINTURA COM VERNIZ ACRILICO EM ALVENARIA OU CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO	m2	32,66	R\$ 19,41	R\$ 23,94	R\$ 781,88
3.3	SETOP - ED-50437	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m2	26,53	R\$ 30,66	R\$ 37,81	R\$ 1.003,21
3.4	SETOP - ED-50998	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM	m2	15,07	R\$ 308,52	R\$ 380,47	R\$ 5.734,44
4		EQUIPAMENTOS					R\$ 29.854,18
4.1	SETOP - ED-48360	CONJUNTO DE MESA E BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS (02 BANCOS EM ARCO COM D INTERNO = 130 CM E H = 43 CM E MESA COM D = 80 CM, E = 8 CM E H = 75 CM)	cj	11,00	R\$ 865,79	R\$ 1.067,69	R\$ 11.744,59
4.2	SETOP - ED-15450	BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-1, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, EXCLUSIVE FIXAÇÃO EM PISO	un	5,00	R\$ 190,56	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
4.3	COTAÇÃO - 01	BANCO DE JARDIM OU PRAÇA TAMANDUÁ 3 LUGARES 150CM EM MADEIRA MACIÇA COM PÉS EM ALUMÍNIO	unid	4,00	R\$ 457,67	R\$ 564,40	R\$ 2.257,60
4.4	COTAÇÃO - 02	BRINQUEDO CASA DO TARZAN COMPLETA	unid	1,00	R\$ 9.741,67	R\$ 12.013,43	R\$ 12.013,43
4.5	COTAÇÃO - 04	LIXEIRA CIRCULAR EM AÇO E MADEIRA ÁREA EXTERNA 50 L	unid	4,00	R\$ 539,97	R\$ 665,89	R\$ 2.663,56
5		ACESSIBILIDADE					R\$ 1.032,86
5.1	SETOP - ED-51148	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	2,00	R\$ 418,77	R\$ 516,43	R\$ 1.032,86
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 201.712,97

Lucas Felipe de Oliveira
Engenheiro Civil289.581
CREA - MGJOSE MARIA ANDRE DE BARROS
Prefeito Municipal